### 32. de Serviis, et de regione quam nunc ipsi incolunt.

Sciendum est Servios oriundos esse a Serviis non baptizatis, qui  
etiam albi cognominantur et ulteriora Turciae incolunt in loco ab illis  
Boici nuncupato, cui finitima Francia est, uti et magna Chrobatia  
baptismi expers, quae etiam alba cognominatur. illic igitur initio  
Servii hi habitabant. principatu autem Serviae a patre ad duos fra-  
tres devoluto, alter sumpta populi parte dimidia ad Romanorum im-  
peratorem Heraclium consufgit, qui et excepto locum ad inhabitandum  
dedit in Thessalonicae themate, qui ex eo tempore Servia nun-  
cupatur. Serbli autem Romanorum lingua servi dicuntur; unde Ser-  
bula vulgo servorum calceamenta appellantur, et Serbulianos illos

δοεν καὶ σέρβοντας ἡ κοινὴ συνήθεια τὰ δουλικῶς φησὶν ὑποδῆματα, καὶ τζερβούλαιον τοὺς τὰ εὐτελῆ καὶ πενχρὰ ὑποδῆματα φοροῦντας. ταύτην δὲ τὴν ἀπωνυμίαν ἔσχον οἱ Σέρβοι διὰ τὸ δοῦλοι γενέσθαι τοῦ βασιλέως Ῥωμαίων. μετὰ  
 5 δὲ χρόνον τινὰ ἔδοξε τοὺς αὐτοὺς Σέρβοις εἰς τὰ ἴδαι ἀπελθεῖν, καὶ τούτους ἀπέστειλεν ὁ βασιλεὺς· ὅτε δὲ διεπέμψασιν τὸν Δάνονβιν ποταμὸν, μετάμελοι γενέμενοι ἐμήνυσαν Ἡρακλειφ. τῷ βασιλεῖ διὰ τοῦ στρατηγοῦ τοῦ τότε τὸ Βελόγραδον χριστοῦντος δοῦναι αὐτοῖς ἐτέραν γῆν εἰς κατωσκήνωσιν. καὶ  
 10 ἐπειδὴ ἡ νῦν Σερβία καὶ Παγανία καὶ ἡ ὀνομαζομένη Ζαχλούμων χώρα καὶ Τερβούνια καὶ ἡ τῶν Καναλιτῶν ὑπὸ τὴν ἔξουσίαν τοῦ βασιλέως Ῥωμαίων ὑπῆρχον, ἐγένοντο δὲ αἱ τοιαῦται χῶραι ἐρημαι παρὰ τῶν Αβάρων (ἀπὸ τῶν ἀκείσιον γὰρ  
 15 Ῥωμαίων τοὺς νῦν Λελματίαν καὶ τὸ Λυρράχιον οἰκοῦστας ἀπήλασαν), καὶ κατεσκήνωσεν ὁ βασιλεὺς τοὺς αὐτοὺς Σέρβοις ἐν ταῖς τοιαῦταις χώραις. καὶ ἡσαν τῷ βασιλεῖ Ῥωμαίων ὑποτασσόμενοι· οὓς δὲ βασιλεὺς πρεσβύτας ἀπὸ Ῥώ-  
 20 μης ἀγαγὼν ἐβάπτισε, καὶ θιδάξας αὐτοὺς τὰ τῆς εὐσεβείας τελεῖν καλῶς αὐτοῖς τῶν χρόνων πίστιν ἔξεδετο. ἐπεὶ δὲ ἡ  
 Βουλγαρία ὑπὸ τὴν ἔξουσίαν ἦν τῶν Ῥωμαίων, αὐτοῦ οὐν  
 ἀρχοντος τοῦ Σέρβοντος εἰς τὸν βασιλέα προσφυγόντος τελετήσαντος, κατὰ διαδοχὴν ἥρξεν ὁ νιός αὐτοῦ καὶ πάλιν δὲ  
 25 ἔγγων, καὶ οὕτως ἐκ τῆς γενεᾶς αὐτοῦ οἱ καθεξῆς ἀρχοντες.

1 δουλικά? 10 Χλούμων Μ 19 τὴν τῶν χριστιανῶν?  
 21 οὐν τοῦ ἀρχοντος τῆς Σερβίας?

vocamus qui ita viliter ac pauperum in modum sunt calceati. Servii autem inde sic cognominati sunt quod Romanorum imperatori servient, aliquanto vero post visum est Servis in terram suam redire, et dimisit illos imperator. sed cum traiecerint Danubium flumen, poenitentia ducti per praetorem, qui tum Belogradum administrabat, ab Heraclio imperatore petierunt, aliam sibi terram ad inhabitandum assignare velle. cumque ea quae nunc Servia dicitur et Pagania, quaeque Zachlumorum terra vocatur, item Terbunia et Canalitarum regio, quae imperatoris Romanorum dicionis erant, propter Abarum excursions desertae essent, expulsis inde Romanis, qui nunc Dalmatiam atque Dyrrachium incolunt, regiones illas Serviis habitandas imperator dedit, cui subiecti erant, a quo etiam baptizati fuere per presbyteros Roma accersitos, et pietatis opera redicti antiqua fide accepta. cum autem sub Romanorum potestate esset Bulgaria, Serviorum principe, qui ad imperatorem confagerat, vita functo filius ipsius successit, mox nepos, et sic omnes qui ab eo descenderunt; ex